
 Z P R A V O D A J 
pro obyvatele, rekreanty a návštěvníky  
                                                                 
Kunratice - Lipnice – Studený               
Březen 2023 -  ročník XXVIII. - číslo 3   

MDŽ V KUNRATICÍCH
Dne 11.3. 2023 od 20:00 hodin pořádá obec Kunratice v hospodě U PAVLA taneční zábavu. 
Ženy mají vstup zdarma, jako dárek k mezinárodnímu dni žen. K poslechu a tanci nám bude hrát 
kapela HANNY BAND z Děčína. Přijďte si společně zatančit a „zabékat“, jak bývalo  zvykem.

I. OPEN ŠACHOVÝ TURNAJ KUNRATICE
Datum konání: 25.3. 2023 od 9:00 hodin
Registrace účastníků: od 8:30 hod.  
Registrační poplatek se hradí v místě konání: od 16ti let věku 50,- Kč  
                                                                         děti do 15ti let věku včetně 25,- Kč 
Místo konání: Kunratice 108, Kunratice (okres Děčín), 405 02 (bývalý Obecní úřad)
Potvrzení  účasti: telefonicky  na  tel.  čísle  602  876  849,  728  076  313,  případně  na  emailové  adrese  
tomcernohor@seznam.cz  nebo přímo v provozovně Bistra Starý Mlýn Kunratice, do 23.3. 2023
Způsob hry: rapid šach 15 minut – 8 kol
Po skončení turnaje, vyhlášení výsledků a předání pohárů včetně věcných cen starostou obce Kunratice.
Organizátor akce ŠK Kunratice Starý Mlýn a Obecní úřad Kunratice
Možnost občerstvení v místě konání akce – Bistro Starý Mlýn
B  ližší informace na tel. čísle 736 707 929 – Luděk Hladík  

                        
            ZASEDALO ZASTUPITESTVO OBCE

Dne 1.2. 2023 na svém zasedání zastupitelstvo projednalo a schválilo:
• prodloužení smlouvy s lesním hospodářem p. Švábem do konce roku 2023
• podání žádosti o dotaci na nákup nádob na plast a papír ke každému domu v Kunraticích a Lipnici 

a zároveň jejich případné spolufinancování
• umístění čipů na popelnice od firmy AVE CZ
• prodej pozemku č. 1196/4 v k.ú. Kunratice u České Kamenice a koupi pozemků č. 395/22, 349/44, 

349/43 v k.ú. Kunratice u České Kamenice, dále koupi pozemků č. 395/22, 1296 v k.ú. Kunratice u 
České Kamenice 

• uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Českou Kamenicí o rušení trvalého pobytu
• pronájem pozemku č. 1154 v k.ú. Kunratice u České Kamenice 
• dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 128N15/11 se Státním pozemkovým úřadem
• podání žádosti o dotaci na náhradní zdroj vody na p.p.č. 349/10 v k.ú. Kunratice u České 

Kamenice dle vhodného dotačního titulu
• zakoupení 2ks šachovnic a 1ks hodin pro ŠK Kunratice Starý Mlýn
• příspěvek na koncert p. Beaty Bocek ze Slezka ve výši 2 000,-Kč
• uzavřít smlouvu na zimní údržbu s p. Lukášem Nemleinem  

                                   



ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem nabízí
 INFORMATIVNÍ ROZBOR PITNÉ VODY

TRVÁNÍ:  1. 3. - 26. 5. 2023
URČENO:  pro  občany  využívající  individuální  zdroje  (studny,  vrty)  k  zásobování 
domácností pitnou vodou
Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vyhlášky č. 252/2004 Sb. v platném znění, dle přílohy 
č. 5, tabulky A z kráceného rozboru:

• Escherichia coli
•  Enterokoky (Intestinální enterokoky)
•  Amonné ionty
•  Dusičnany
•  Dusitany
•  TOC
•  pH
•  Železo
•  Tvrdost (Ca+Mg)

Pro rozbor je nutné vyzvednutí vzorkovnic na pracovišti Zdravotního ústavu.

CENA: 870,- Kč s DPH (719,- Kč bez DPH)

Cena zahrnuje provedení rozboru a vyhotovení akreditovaného protokolu o zkoušce včetně hodnocení 
výsledků a jeho zaslání e-mailem.
Nejbližší  pracoviště  ZÚ  včetně  provozních  hodin  najdete  na  www.zuusti.cz nebo  volejte  naši 
zákaznickou linku 245 015 015.

 245 015 015 Po – Pá   8:00 – 17:00    info@zuusti.cz www.zuusti.cz  

VOLEJBAL  V  KUNRATICÍCH
Kdo má zájem zahrát si rekreačně volejbal na novém kunratickém hřišti ozvěte se, prosím, 
paní Dominice Kubíče na tel. 777 222 345.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
                                                                            V měsíci březnu oslaví své jmeniny:

             Miroslav, Tomáš, Gabriela, Františka, Růžena, Elen,  
               Vlastimil, Josef, Radek, Leona, Marián, Emanuel                   
                                                                                                                                                       
                                                  Životní jubileum oslaví:      
                      Šmirkl Josef, Vondrková Hana, Schneiderová Renata
              
                               Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,                                          

                                                   štěstí, lásky a úspěchů.        
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

http://www.zuusti.cz/


                               Získání Kulturního pasu EEL nemůže být jednoduší 
Dovolte mi seznámit Vás s podobou Kulturního pasu 2023 Euroregionu Elbe/Labe,  která se posunula do 
digitalizované podoby v mobilní aplikaci Uneeqly. Kulturní pas EEL poskytuje slevu na vstup do 50 institucí na 
saské straně Euroregionu Elbe/Labe. 
Aplikace Uneeqly je zatím ke stažení zdarma jak v Apple Appstore tak i na Google Play. 
Po registraci se uživateli zobrazí v aplikaci nabídky, které mohou využít ve svém okolí, včetně regionálních 
karet, kterých je součástí Kulturní pas ELBE/LABE. 

Zubní pohotovost na měsíc březen
ordinační hodiny od 8:00 – 10:00 hod.                      

        4.3.-5.3. 2023 MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská  1537/7
Děčín VI

      412 535 930

      11. - 12.3. 2023 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7
Děčín VI

      412 539 298

      18. - 19.3. 2023 MUDr. Plyuschakov
Oleksandr

Myslbekova  404/23 
Děčín I

      732 329 007

      25. - 26.3. 2023 MDDr.Barcal Pavel J.Š.Baara  692/26
Děčín V

      412 507 588



                       Procházka starými Kunraticem  i  
čp. 80 stojí na místě velké stodoly statku čp. 56, stodola byla zbourána někdy ve druhé polovině 19. století, asi po  
koupi  statku  obcí.  Vpravo  na  konci  velkého  dvora  byla  budova  samotného  statku.  Statek  se  řadil  k  mírně 
nadprůměrně bohatým, někdy po roce 1880 statek koupila obec, která zde zřídila druhou školu pro starší děti, 
malý dřevěný domeček původní školy již nepostačoval. Škola zde byla do postavení nové v roce 1925, poté obec 
statek pronajímala nájemníkům k bydlení a polnosti, táhnoucí se dnešní Růžovou ulicí pod Kunratickým vrchem 
směrem k Lísce, rozprodala na parcely, tak vznikla za první republiky Růžová ulice. Tady je asi vhodné poznamenat,  
že na rozdíl od severní strany vsi, kde pozemky statků šly kolmo na hlavní cestu, na této jižní straně byly kvůli  
prudkému terénu pozemky vytyčeny šikmo jihovýchodním směrem k Lísce.
Jako první byly v Růžové ulici postaveny domy vpravo, čp. 101, 20 a 36, ty vznikly někdy mezi lety 1925-
1927. Nízká čísla popisná mají  proto, že i  dříve byla novým domům přidělována čísla po zbouraných  
domech, původní čp. 20 stálo na místě školy a čp. 36 byl statek na druhé straně potoka. Výstavba pak 
pokračovala dále až do druhé světové války, byly postaveny domy čp. 102, 103, 104, poslední dům čp.  
105 postavil někdy mezi lety 1934-1938 dělník Franz Hackel. Jediným starším domem v Růžové ulici byl 
vlevo stojící dům čp. 99. Ten postavila v roce 1904 Marie Schichtová, samotnou stavbu provedl zednický 
mistr Heinrich Renger z České Kamenice. Za  první republiky dům vlastnil nádeník Franz Schicht, druhou 
domácnost tvořil jeho stejnojmenný syn, jediný klempíř v Kunraticích.
Bytovka čp. 106 v Růžové ulici  byla postavena Státním statkem v letech 1969-1974, byl to první dům 
postavený v Kunraticích po válce. Jak vidíme kolem 
sebe, pokračuje tu výstavba i dnes …
Ještě  než  se  rozloučíme  s Růžovou  ulicí  – 
kdybychom  šli  cestičkou  pod  hřištěm  směrem 
k dnešnímu obecnímu úřadu (jsme ale na procházce 
starými  Kunraticemi,  řekněme tedy  kolem stodoly 
statku čp. 56 ke škole čp. 58), minuli bychom starou 
dřevěnou  zvonici.  Ta  je  doložena  v roce  1785, 
v případě požáru na ni měl zvonit učitel ze školy čp. 
58.  Za  první  světové  války  Kunratičtí  zvon  před 
rekvizicemi  ukryli,  za  druhé  světové  války  již  byl 
zvon  přetaven  na  děla  pro  potřeby  Třetí  říše. 
Zvonice  byla  zbourána  někdy  v sedmdesátých 
letech.
My  ale  tudy  nepůjdeme,  vrátíme  se  na  silnici 
k bývalé kovárně a dáme se opět doleva. Zde stojí 
dům  čp.  25.  Opět  jeden  z původních  domků, 
pocházející  již  z dob  před  třicetiletou  válkou, 
nejstarší zmínka je z roku 1643, kdy otcovský dům 
koupil  Lorenz  Hiekisch,  u  nějž  je  v soupisu  lidu 
z roku 1669 zajímavá zmínka – byl učitelem. Bohužel 
poznámka je to ojedinělá, další zmínka o vyučování 
kunratických dětí je až z roku 1711, znovu v tomto 
domě a znovu u Hiekische, tentokrát u Lorenzova syna Johanna, který je psán jako Schulmeister. Zda-li  
tu výuka dětí probíhala nepřetržitě? Vraťme se k Lorenzovi, u něj je v matrice z roku 1682 uvedeno 
povolání tesař, děti buď tedy už neučil, nebo je spíše učil ve volném čase, nejspíše o nedělích. V roce 
1682 si 24letý Lorenzův syn Johann vzal 17letou Annu Eschlerovou ze statku čp. 56, neobvykle nízký věk  
nevěsty na tu dobu …

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZPRAVODAJ - informační list OÚ Kunratice. Vydává OÚ Kunratice. Registrační zn. MK ČR E 12246.

Redakční rada: Miroslav Hlavnička, Jiří Vondrka, Jiřina Moudrá. Vydáno 2.3. 2023 Cena 3 Kč.


